

Số: 318 /KH-BTV

Thái Nguyên, ngày 25 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện kế hoạch số 02-KH/TU ngày 16/11/2020 của Tỉnh ủy Thái Nguyên; Công văn số 100-CV/BTGTU ngày 24/11/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 – 2025, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cán bộ đảng viên, hội viên phụ nữ nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết; từ đó thảo luận, thống nhất xây dựng kế hoạch, chương trình hành động thực hiện Nghị quyết phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, hội viên phụ nữ và Nhân dân, tạo sự tin tưởng, thống nhất cao về ý chí và hành động, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết đề ra.

- Thống nhất về nội dung, thành phần, thời gian tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Việc tổ chức học tập, phổ biến, tuyên truyền Nghị quyết phải được chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế; tránh qua loa, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Cấp tỉnh: Tổ chức hội nghị học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức cơ quan.

- Nội dung:

+ Học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

+ Quán triệt, triển khai chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

+ Triển khai chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Đảng bộ tỉnh.

+ Xây dựng và thảo luận Chương trình hành động của Hội LHPN tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020- 2025.

- Thời gian: 1/2 ngày, hoàn thành trước ngày 10/12/2020.

2. Cấp huyện

- Cán bộ, đảng viên cơ quan chuyên trách Hội LHPN cấp huyện và cán bộ chủ chốt Hội LHPN các xã, phường, thị trấn tham gia hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết do cấp ủy cùng cấp tổ chức; Xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị.

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 31/12/2020.

- Chỉ đạo các cơ sở Hội tổ chức học tập, phổ biến, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX đến cán bộ, hội viên phụ nữ thông qua hình thức phù hợp, thiết thực; trong đó tập trung tuyên truyền về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện trong nhiệm kỳ 2020-2025.

Thời gian: Hoàn thành trong tháng 12 năm 2020.

3. Tài liệu học tập

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025 (*Nghị quyết số 01-NQ/ĐH, ngày 13/10/2020*);

Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025 (*Chương trình số 01-CTr/TU ngày 23/11/2020*);

Kế hoạch của Tỉnh ủy về việc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (*Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 16/11/2020*);

Thông báo kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX (*Thông báo số 01-TB/BTGTU, ngày 14/10/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*); các tài liệu khác có liên quan.

4. Công tác kiểm tra, giám sát

Các cấp Hội LHPN kiểm tra giám sát việc quán triệt, phổ biến, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết tại cơ sở đảm bảo theo yêu cầu đề ra. Sau đợt tổ chức học tập, quán triệt tổng hợp báo cáo kết quả với Hội cấp trên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh

Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn các cấp Hội LHPN tổ chức học tập, phổ biến, tuyên truyền và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX tới toàn thể cán bộ, hội viên phụ nữ.

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc triển khai thực hiện tại cơ sở.

- Báo cáo kết quả việc triển khai học tập quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết đến cán bộ, hội viên phụ nữ gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam.

2. Hội LHPN cấp huyện và tương đương

Chỉ đạo Hội LHPN cấp cơ sở tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung Nghị quyết đến cán bộ, hội viên phụ nữ bằng các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị; báo cáo kết quả tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết và biểu tổng hợp (có mẫu gửi kèm Kế hoạch) về Ban Tuyên giáo - Hội LHPN tỉnh trước ngày 04/01/2021; đồng thời gửi về hòm thư: bantgpntn@gmail.com để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Hội LHPN các huyện, thành phố, thị xã;
- Các đơn vị trực thuộc; tổ chức thành viên;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các Ban chuyên môn;
- Lưu: VT, TGCSLP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Kim Dung